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Ledelsespategning

Scandinavian Farms Invest A/S

~,rsrapport 2016

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet oq godkendt arsrapporten for Scandinavian Farms
Invest A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2016.

,~rsrapporten afl~gges i overensstemmeise med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede of
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resulta-
tet of koncernens og selskabets aktiviteter samt of koncernens pengestr~mme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeg~relse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og 0konomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

S~nderborg, den 11. maj 2017
Direktion:

Claus Ewers

Bestyrelse:

Henrik Hougaard
formand
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Jan B devadt Mmller Be t Sorensen

Claus Ewers
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EY

Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Scandinavian Farms Invest A/S

Konklusion

Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Scandinavian Farms Invest A/S for regnskabs-
aret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopg~relse, balance, egenkapitalopg0relse og
voter, herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestrgmsop-
ggrelse for koncernen. Koncernregnskabet oq arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede of koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resultatet of

koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestr0mme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udf~rt vores revision i overensstemmelse med Internationale standarder om revision oq de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifVilge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen of koncernregnskabet og arsregnska-
bet". Vi er uafhaengige of koncernen i overensstemmelse med Internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og kray. Det er vores opfattelse, at det opnaede revi-
sionsbevis er tilstr~kkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen of et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for n~dvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen of koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at forts~tte driften; at oplyse om forhold vedr~rende fortsat drift, hvor
Bette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag of regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at genre Bette.

Revisors ansvar for revisionen of koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hmj grad of sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om Jenne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hmj grad of sikkerhed er et h~jt niveau of sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udf~res i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdxkke vaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som f~lge of besvigelser eller fejl og kan betragtes som vxsentlige,
hvis Bet med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de 0konomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag of koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udf~Ares i overensstemmelse med Internationale standarder om revision oq de
yderligere krav, der er g~ldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for v~sentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om Jenne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udf~rer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vxsentlig fejlinformation forarsaget of
besvigelser er hgjere end ved v~sentlig fejlinformation forarsaget of fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse of
intern kontrol.

Opnar vi forstaelse of den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omst~ndighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten of selskabets interne kontrol.
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Arsrapport 2016

Den uafhaengige revisors revisionspategning

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt of ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessigeslon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse of koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag of
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag of det opnaede revisi-
onsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategninq ggre opmaerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstr~kkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til da-
toen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfmre, at kon-
cernen og selskabet ikke I~ngere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold of koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Opnar vi tilstrxkkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fire tilsyn med og udf~re koncernrevisionen. Vier eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den 0verste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsm~ssige placering
of revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

tilknytning til vores revision of koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made sy-
nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfprte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse medarsregnskabslo-
vens kray. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

SOnderborg, den 24. maj 2017
ERNST &YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

C risti S. C ~nsti~~~slen
statsaut. revisor

D



EY

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Scandinavian Farms Invest A/5

Arsrapport 2016

Scandinavian Farms Invest A/S
c/o BrOdr. Ewers A/S
Ellegardvej 19, 6400 SOnderborg

32 64 72 51
13. november 2009
S~nderborg
1. januar - 31. december

Bestyrelse Henrik Hougaard, formand
Hans Otto Ewers
Claus Ewers
Jan B~devadt M~Iler
Bent Sorensen

Direktion

Revision

Claus Ewers

Ernst &Young Godkendt Revisionspartnerselskab

N~rre Havnegade 43, 6400 S~nderborg
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Scandinavian
Farms Invest

A/S

~o

Scandinavian
Farms Ltd.

Scandinavian Farms Invest A/S

~,rsrapport 2016

- 66,34 96

Scandinavian
Farms Pig

b,33 ~5 ~ndutries Ltd.

ioo ~t

Lianyungang
Scandinavian
Farms Pig

Industries Ltd.
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Ledelsesberetning

Hoved- og n~gletal for koncernen

Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

t.kr. 2016 2015 2014

Hovedtal

Nettoomsaetning 226.701 120.580 8.475
Bruttoresultat 115.656 82.474 2.559
Resultat of ordinaer primmer drift 90.028 59.721 -7.957
Resultat of finansielle poster -15.517 -11.452 4.614
,frets resultat 78.767 50.506 -3.617

Anlaegsaktiver 617.910 305.858 217.855
Omsaetningsaktiver 157.692 96.067 48.396
Aktiver i alt (balancesum) 775.602 401.925 266.251
Minoritetsinteresser 140.036 62.103 41.122
Egenkapital 241.234 103.148 54.090
Langfristede gaeldsforpligtelser 255.291 196.739 180.298
Kortfristede gaeldsforpligtelser 279.077 102.038 49.533

NOgletal
Overskudsgrad 39,7 % 49,5 % -93,9
Bruttomargin 51,0 % 68,4 % 30,2
Soliditetsgrad 13,0 % 10,2 % 4,9
~enkapitalforrentning 83,4 % 127,1 °/a -6,7

Gennemsnitli t antal fuldtidsbeskaefti ede 168 113 54

N~gletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nvgletal 2015".
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Beretning

Scandinavian Farms Invest A/S

~,rsrapport 2016

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet bestar i at eje kapitalandele i selskaber i Hong Kong.

Koncernens hovedaktivitet bestar i at drive svineproduktion i Kina.

Udvikling i aktiviteter og ~konomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udg~r 59.342 t.kr., hvilket er tilfredsstillende og som forventet.
Egenkapitalen udgdr herefter 101.198 t.kr.

Der er fra statustidspunktet frem til i dag ikke indtradt forhold, der pavirker selskabets ~konomiske
stilling pr. 31. december 2016.

Videnressourcer

Koncernen bestar of svineproduktionsselskaber, der ved hjaelp of konkurrencedygtige danske
landbrugsteknikker producerer svinek0d i h0j kvalitet samt avlsdyr med dansk genetik.

Det er saledes of stor betydning, at koncernen kan fastholde veluddannede, ledende danske
medarbejdere og samtidig rekruttere, fastholde oq uddanne v~vrige medarbejdere, saledes at den
~nskede produktivitet og kvalitet opretholdes.

Saerlige risici

Investeringsrisici

Koncernens investeringer er foretaget i Kina, hvorfor det ~konomiske og politiske klima har indflydelse
pa disse investeringer. Savel det 0konomiske som det politiske klima vurderes at v~re stabilt.

Valutarisici

Koncernens investeringer er ultimativt foretaget i CNY. Udsving i denne valuta vil dermed direkte
pavirke den nominelle vaerdi of investeringerne. Sadanne kursrisici afdaekkes ikke, da det er opfattelsen
at en Imbende afsikring of sadanne langsigtede investeringer ikke vil v~re optimalt ud fra en samlet
risiko- og omkostningsm~ssig betragtning.

Renterisici

Den rentebaerende gaeld udg~r et vaesentligt belVib, hvorfor aendringer i renteniveauet vil have direkte
effekt pa indtjeningen. Der foretages ikke positioner til afdaekning of Jenne risiko.

Pavirkninq of Jet eksterne milj0

Koncernens produktion foretages i henhold til danske regler vedrmrende gyllehandtering, dyrevelv~rd
og veterinaer praksis og lever saledes op til alle gaeldende standarder omkring CSR. Koncernen har
derfor faste procedures pa at pavirke Jet eksterne milj~ i mindst muligt omfang, og disse procedures
monitoreres regelmaessigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra statustidspunktet frem til i Jag ikke indtradt forhold, der pavirker selskabets og koncernens
stilling pr. 31. december 2016.

Koncernen has i 2017 erhvervet 50% of kapitalen i et kinesisk selskab, der opererer med avls- og
opformeringsbes~tninger med dansk genetik. Den v~sentligste del of kapitalen er erhvervet fra Jet
associerede selskab.
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Ledelsesberetning

Beretning

Forventet udviklinq

Scandinavian Farms Invest A/S

I~rsrapport 2016

Investeringen i en markant udvidelse of produktionsanlaegget i Kina bleu afsluttet i 10bet of 2. halvar

2016. Pa Jenne baggrund forventes en v~sentlig get produktion samt et betydeligt 0get resultat for

2017.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopg~relse

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2016 2015 2016 2015

Nettoomsaetning 226.701 120.580 0 0
Dagsvaerdiregulering of

biologiske aktiver 267.117 166.266 0 0
Vareforbrug -379.685 -201.923 0 0
Andre driftsindtaegter 3.937 1.676 590 395
Andre eksterne
omkostninger -2.414 -4.125 -243 -552

Bruttoresultat 115.656 82.474 347 -157
2 Personaleomkostninger -4.150 -9.901 -692 -259

Af- og nedskrivninger of
materielle anl~gsaktiver '21.478 -12.852 0 0

Resultat for finansielle
poster 90.028 59.721 -345 -416

Indt~gter of kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 51.465 31.880

Indtaegter of kapitalandele i
associerede virksomheder 5.064 2.291 5.064 2.291

3 Finansielle indt~gter 1.063 259 8.753 2.982
Finansielle omkostninger -16.580 -11.711 -4.787 -2.353

Resultat for skat 79.575 50.560 60.150 34.384
4 Skat of arets resultat -808 -54 -808 -54

drets resultat 78.767 50.506 59.342 34.330

Koncernens resultat fordeler
sig saledes:

Aktionaerer i Scandinavian
Farms Invest A/S 59.342 34.330

Minoritetsinteresser 19.425 16.176

78.767 50.506
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Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2016 2015 2016 2015

AKTIVER
Anlaegsaktiver

5 Materielle anlaegsaktiver
Bygninger 286.383 144.952 0 0

Biologiske aktiver,
stambesaetning 91.815 49.138 0 0

Produktionsanl~g og
maskiner 208.924 90.291 0 0

Andre anlaeg, driftsmateriel
og inventar 17.450 4.599 0 0

Materielle anlaegsaktiver
under udf~relse 0 1.524 0 0

Forudbetalingerfor
materielle anlaegsaktiver 0 6.205 0 0

604.572 296.709 0 0

6 Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 275.993 122.397

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 106.450 69.061

Kapitalandele i associerede
virksomheder 12.752 8.588 12.752 8.588

Andre tilgodehavender 586 561 0 0

13.338 9.149 395.195 200.046

Anlaegsaktiver i alt
617.910 305.858 395.195 200.046

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger
Ravarer og hjaelpematerialer 9.409 3.187 0 0
Biologiske aktiver 88.352 58.953 0 0

97.761 62.140 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 2.547 2.372 0 0

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 155 1.146

Tilgodehavender hos
associerede virksomheder 15.635 15.868 18.635 12.596

Andre tilgodehavender 5.260 1.231 5 144
7 Periodeafgrxnsningsposter 0 484 0 0

26.442 19.955 18.795 13.886

Likvide beholdninger 33.489 13.972 7.722 1.340

Oms~tningsaktiver i alt 157.692 96.067 26.517 15.226

AKTIVER I ALT 775.602 401.925 421.712 215.272
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note t.kr. 2016 2015 2016 2015

PASSIVER
Egenkapital

8 Aktiekapital 1.000 1.000 1.000 1.000
Reserve for nettoopskrivning
efter indre vxrdis metode 2.495 0 90.063 34.392

Overfbrt resultat 97.703 40.045 10.135 5.653

Aktionaerer i Scandinavian
Farms Invest A/S' andel of
egenkapital 101.198 41.045 101.198 41.045

Minoritetsinteresser 140.036 62.103 0 0

Egenkapital i alt 241.234 103.148 101.198 41.045

Gaeldsforpligtelser
9 Langfristede

gaeldsforpligtelser
Gxld til banker 122.886 57.418 46.200 0
Gxld til associerede
virksomheder 24.098 31.014 0 0

Gxld til selskabsdeltagere og
ledelse 108.307 108.307 108.307 108.307

255.291 196.739 154.507 108.307

Kortfristede
gaeldsforpligtelser

9 Kortfristet del of langfristede
gaeldsforpligtelser 54.214 18.514 15.400 0

Gaeld til banker 188.450 65.662 150.208 65.661
Leverand0rer of varer og
tjenesteydelser 9.403 6.720 23 144

Gaeld til associerede
virksomheder 0 2.377 0 0

Skyldig selskabsskat 128 55 128 55
Anden gaeld 26.882 8.710 248 60

279.077 102.038 166.007 65.920

G~Idsforpligtelser i alt 534.368 298.777 320.514 174.227

PASSIVER I ALT 775.602 401.925 421.712 215.272

1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Naertstaende garter
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopg~relse

Koncern

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter
indre vxrdis Overfmrt Minoritets- Egenkapital

Note t.kr. Aktiekapital metode resultat I alt interesser i alt

Eqenkapital 1. januar 2015 1.000 0 7.163 8.163 45.927 54.090

Overfort, jf. resultatdisponering 0 0 32.882 32.882 16.176 49.058

Eqenkapital 1. januar 2016 1.000 0 40.045 41.045 62.103 103.148
Tilgang (afgang) of egenkapital ved

fusion og k0b of virksomhed
mv. 0 0 0 0 58.508 58.508

OverfOrt, jf. resultatdisponering 0 3.395 55.947 59.342 19.425 78.767

Regulering of finansielle
anl~gsaktiver som f01ge of
valutakursreguleringer 0 -900 1.711 811 0 811

Egenkapital 31. december 2016 1.000 2.495 97.703 101.198 140.036 241.234

Modervirksomhed

Note t.kr.

Egenkapital
1. januar 2015

Regulering of egenkapital
som f~lge of
praksisaendringer

12 Overf~rt, jf. resultatdispo
Hering

Regulering of finansielle
anlaegsaktiver som
f~lge of valutakurs-
reguleringer

Egenkapital
1. januar 2016

Korrigeret egenkapital
1. januar 2016

12 Overf~rt, jf. resultatdispo
Hering

Regulering of finansielle
anlaegsaktiver som
f~lge of valutakurs-
reguleringer

Egenkapital
31. december 2016

Reserve for
nettoopskrivning

efterindre
Aktiekapital v~rdis metode Overf~rt resultat I alt

1.000 0 7.163 8.163

0 -11.578 0 -11.578

0 35.840 -1.510 34.330

0 10.130 0 10.130

1.000 34.392 5.653 41.045

1.000 34.392 5.653 41.045

0 54.860 4.482 59.342

0 811 0 811

1.000 90.063 10.135 101.198
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestr~msopg~relse

Koncern

Note t.kr. 2016 2015

Arets resultat 78.767 50.506
13 Reguleringer 32.095 22.013

Pengestr~mme fra primxr drift frDr aendring i driftskapital 110.862 72.519
14 ~Endring i driftskapital -28.804 -35.700

Pengestr0mme fra primaer drift 82.058 36.819
Renteindbetalinger m.v. 1.063 259
Renteudbetalinger m.v. -16.581 -11.711

Pengestr0mme fra driftsaktivitet 66.540 25.367

K~b of materielle anlaegsaktiver -329.677 -61.127
Salg of materielle anlaegsaktiver 12.366 83
Udlan -2.767 -3.586

Pengestr0mme til investeringsaktivitet -320.078 -64.630

Optagelse of gild til kreditinstitutter 39.568 14.947
Afdrag pa gaeld til kreditinstitutter -9.293 -4.772
Kontant kapitalforhmjelse, minoriteter 58.508 0

Pengestr0mme fra finansieringsaktivitet 88.783 10.175

Arets pengestr0m -164.755 -29.088
Likvider 1. januar -51.690 -22.602

15 Likvider 31. december -216.445 -51.690
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EY Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Scandinavian Farms Invest A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse medarsregn-
skabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Konsoliderinq

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Scandinavian Farms Invest A/S og dattervirksomhe-
der, hvori Scandinavian Farms Invest A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % of stemmeret-
tighederne eller pa anden made har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder
mellem 20 % og 50 % of stemmerettighederne og udrDver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse,
betragtes som associerede virksomheder.

Eksistensen og virkningen of potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag of modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
txgter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner meilem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, i det omfang
de ikke er udtryk for vxrdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopg0relse frem til afstaelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved kwb of nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkrDbte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke
er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgar i overtagelsesbalancen og dermed fastlaeggelse of
goodwill. Omstruktureringer, der besluttes of den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatop-
g~relsen. Der tapes hensyn til skatteeffekten of de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbel~b
(goodwill) mellem kostpris og dagsv~rdi of overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes
under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopg~relsen efter en individuel vurde-
ring of den ~konomiske levetid. Negative forskelsbel~b (negativ goodwill) indregnes som en indtaegt i
resultatopg~Arelsen pa overtagelsestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning of en ind-
taegt er til stede. Goodwill oq negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12
maneder efter overtagelsen.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, apses som associerede virksomheder. Betyde-
lig indflydelse antages at foreligge par koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % oq 50
of stemmerettighederne eller pa anden made har eller faktisk udpver betydelig indflydelse. Associerede
virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre vaerdi.

Minoritetsinteresser

Ved f~rste indregning males minoritetsinteresser enten til dagsvaerdien of minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel of dagsvaerdien of den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

f~rstnaevnte tilf~lde indregnes der saledes goodwill vedr~rende minoritetsinteressernes ejerandel i
den overtagne virksomhed, mens der i sidstn~vnte tilfaelde ikke indregnes goodwill vedrvrende minori-
tetsinteressernes ejerandel. Mating of minoritetsinteresser vaelges transaktion for transaktion og
anf~res i noterne i forbindelse med beskrivelsen of overtagne virksomheder.
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Koncern- oq arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved f~rste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopg~relsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monet~re poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopg0relsen under finan-
sielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder apses for at vaere selvstaendige enheder.
Resultatopg~relserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning of udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning of
resultatopg0relser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Kursregulering of mellemv~render med selvstaendige udenlandske dattervirksomheder, der apses for
en del of den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende
indregnes valutakursgevinster og -tab pa Ian og afledte finansielle instrumenter indgaet til kurssikring of
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Resultatopg~relsen

Nettoomsaetning

Indtaegter fra salg of slagtesvin indregnes i nettooms~tningen, par overgang of de vaesentligste fordele
og risici til k~ber har fundet sted, indt~gten kan opgmres palideligt og betaling forventes modtaget. Tids-
punktet for overgang of de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leverings-
betingelser baseret pa Incoterms0 2010.

Nettooms~tning males til dagsvaerdien of det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkr~vet pa veg-
ne of tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtxgter indeholder regnskabsposter of sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg of langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedr0rende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i arets 10b, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.
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Personaleomkostninger
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Arsrapport 2016

Personaleomkostninger omfatter Ian og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtg0relser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anl~gsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgpres som kostprisen med fradrag of eventuel restvaerdi, afskrives line-
~rt over den forventede brugstid, baseret pa f~lgende vurdering of aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-30 ar
Produktionsanlaeg oq maskiner 10 ar
Andre anlxg, driftsmateriel og inventar 3-4 ar

Grunde afskrives ikke.

Indt~gter of kapitalandele i Batter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmaessige andel of resultat efter skat i dattervirksomheder og
associerede virksomheder efter eliminering of interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskriv-
ning pa goodwill og andre mervaerdier pa erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgOrelsen med de bel0b, der vedr0rer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtxgter og -omkostninger samt till~g og godtg0relse
under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat of arets resultat omfatter aktuel skat of arets forventede skattepligtige indkomst og arets regule-
ring of udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopg~relsen med den del, der kan henf0res til arets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henf0res til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anl~gsaktiver males til kostpris med fradrag of akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil Bet tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Under anlaegsaktiver indregnes vaerdien of stambesaetning, svarende til den del of besaetningen, som
virksomheden planlxgninger at beholde til avl. Stambesaetningen males og indregnes til dagsvaerdi.
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Kapitalandele i Batter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i Batter- og associerede virksomheder males ved f~rste indregning til kostpris og efterf0l-
gende til den forholdsmaessige andel of virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter modervirksomhe-
dens regnskabspraksis med fradrag eller tillaeg of resterende v~rdi of positiv eller negativ goodwill
opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmaessig
indre vxrdi males til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med
modervirksomhedens andel of den negative indre v~rdi, i Bet omfang Bet vurderes som uerholdeligt.
Hvis den regnskabsmaessige negative indre vaerdi overstiger tilgodehavender, indregnes Bet resterende
bel0b under hensatte forpligtelser, i Bet omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtel-
se til at daekke dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning of kapitalandele i Batter- og
associerede virksomheder overf~res til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis
metode, i Bet omfang den regnskabsm~ssige vaerdi overstiger anskaffelsesvaerdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i arsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstaelsestidspunktet.

Ved k~b of nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden,
hvorefter de nytilk~bte virksomheders aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestids-
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til d~kning of omkostninger ved besluttede omstrukture-
ringer iden erhvervede virksomhed i forbindelse med k~bet. Der tages hensyn til skatteeffekten of de fo-
retagne omvurderinger.

Vaerdiforringelse of anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige v~rdi of materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og
associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vxrdiforringelse, foretages nedskrivningstest of hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe of aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis Jenne er lavere
end den regnskabsm~ssige vaerdi.

Som genindvindingsvxrdi anvendes den h~jeste vxrdi of nettosalgspris og kapitalv~rdi. Kapitalvaerdien
opg~res som nutidsvaerdien of de forventede nettopengestr~mme fra anvendelsen of aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestr~mme ved salg of aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagef~res, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere
bestar.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til Jenne lavere vaerdi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opg~res som salgs-
sum med fradrag of f~rdigg~relsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Besaetning bestar of biologiske omsaetningsaktiver, der omfatter slagtesvin og indregnes til dagsvaerdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til im~degaelse of tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portef2lje of tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.
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Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portef~ljeniveau for objektiv indikation for v~rdiforringelse. Portefmljerne baseres
prim~rt pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefvrljer, er fastsat baseret pa historiske tabs
erfaringer.

Nedskrivninger opg0res som forskellen meliem den regnskabsmaessige vaerdi of tilgodehavender og
nutidsvaerdien of de forventede pengestr~mme, herunder realisationsvaerdi of eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portef~lje.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgr~nsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedr~rende
efterfglgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer, som uden hindring kan omsaettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdiaendringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre v~rdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger of kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation of kapitalandele eller aendring i regnskabsmaessige skin. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt bel~b.

Foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinaere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en s~rskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligteiser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat of
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat of tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode of alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsm~ssig og skattemxssig vaerdi of aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat of midlertidige forskelle vedr0rende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfael-
de, hvor opg~relse of skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag of den of ledelsen planlagte anvendelse of aktivet, henholdsvis afvikling of forpligtel-
sen.
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Udskudt skat males pa grundlag of de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivninq
vil v~re gaeldende, nar den udskudte skat forventes udl2st som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat of fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,~Endring i
udskudt skat som f~lge of aendringer i skattesatser indregnes i resultatopgvrrelsen.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle g~ldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag of
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfplgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende tii den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse of den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopg0relsen over laneperioden. I finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

0vrige g~ldsforpligtelser males til nettorealisationsvardien.

Dagsvaerdi

Dagsvaerdians~ttelsen taper udgangspunkt i det primaere marked. Hvis et primaert marked ikke eksiste-
rer, tapes udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen pa
aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsvaerdi, eller hvor dagsvaerdien oplyses, er kategoriseret
efter dagsv~rdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Vaerdi opgjort ud fra dagsvaerdien pa tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfungerende
marked.

Niveau 2: Verdi opgjort ud fra anerkendte vaerdiansaettelsesmetoder pa baggrund of observerbare mar-
kedsinformationer.

Niveau 3: Verdi opgjort ud fra anerkendte v~rdiansaettelsesmetoder og rimelige skin foretages pa bag-
grund of ikke-observerbare markedsinformationer.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsvxrdi er opgjort efter vaerdiansaettelsesmetode 3.

Pengestr0msopg0relsen

Pengestr~msopgprelsen viser virksomhedens pengestr~mme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestr~mme fra driftsaktivitet opg~res som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
~ndring i driftskapitai og betalt selskabsskat.

Pengestr0mme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med k~b og salg of virksomheder
og aktiviteter samt kmb og salg of immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestr~mme fra finansieringsaktivitet omfatter aendringer i strDrrelse eller sammensaetning of virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse of Ian, afdrag pa rente-
baerende gild og betaling of udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankg~ld samt kortfristede vxrdipapirer, som
uden hindring kan oms~ttes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdi~n-
dringer.
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NOgletal

Nmgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Npgletal 2015".

De i hoved- og nggletalsoversigten anf~rte n0gletal er beregnet saledes:

Overskudsgrad

Bruttomargin

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Resultat of ordinaer primmer drift x 100

Nettoomsaetning

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Modervirksomhed

2015 2016 2015

LOnninger 4.129 9.895 671 Z53
Andre omkostninger til social

sikring 5 1 5 1
Andre personaleomkostninger 16 5 16 5

4.150 9.901 692 259

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskxftigede 168 113 1 0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til arsregnskabsiovens§ 98b, stk. 3, nr. 2.

3 Finansielle indtaegter
Renteindt~gter fra tilknyttede

virksomheder 0 0 7.792 2.729
Renteindtaegter fra associerede

virksomheder 103 5 103 5
Andre finansielle indtxgter 960 254 858 248

1.063 259 8.753 2.982

4 Skat of arets resultat
Beregnet skat of arets

skattepligtige indkomst 804 55 804 55
Regulering of skat vedr~rende

tidligere ar 4 -1 4 -1

808 54 808 54
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Materielle Forudbeta-
Biologiske Andre anlaegs- linger for

aktiver, Produktions- anlaeq, drifts- aktiver materielle
stambesaet- anlaeg og materiel og under anl~gs-

t.kr. Byqninqer Wing maskiner inventar udf0relse aktiver I alt

Kostpris 1. januar 2016 151.715 49.138 100.115 6.391 1.524 6.205 315.088
Valutakursreguleringer -11.284 -3.644 -9.308 -906 12 0 -25.130
Tilgange 13.603 15.796 7.551 13.335 279.392 0 329.677

Afgange 0 -12.239 0 -85 0 -6.205 -18.529
OverfOrt 146.155 42.764 131.627 3.146 -280.928 0 42.764

Kostpris 31. december 2016 300.189 91.815 229.985 21.881 0 0 643.870

Af- og nedskrivninger
1. januar 2016 6.763 0 9.824 1.792 0 0 18.379

Valutakursreguleringer -161 0 -305 -52 0 0 -518
Afskrivninger 7.204 0 11.542 2.733 0 0 21.479
Tilbagef0rsel of

akkumulerede af- og
nedskrivninger pa
afh~ndede aktiver ~ 0 0 -42 0 0 -42

Af- og nedskrivninger
31. december 2016 13.806 0 21.061 4.431 0 0 39.298

Reqnskabsmaessiq vaerdi
31. december 2016 286.383 91.815 208.924 17.450 0 0 604.572

Afskrives over 20-30 ar 10 ar 3-5 ar

6 Finansielle anlaegsaktiver
Koncern

Kapitalandele i
associerede Andre

t.kr. virksomheder tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2016 10.257 561
Valutakursreguleringer 0 25

Kostpris 31. december 2016 10.257 586

Vaerdireguleringer 1. januar 2016 -1.669 0
Valutakursreguleringer -900 0
Arets resultat 5.064 0

V~rdireguleringer 31. december 2016 2.495 0

Regnskabsmaessig v~rdi 31. december 2016 12.752 586

Koncern

Navn Hjemsted

Associerede virksomheder

Scandinavian Farms Ltd. Hong Kong

i ait

10.818
25

10.843

-1.669
-900
5.064

2.495

13.338

Ejerandel

50,00
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6 Finansielle anlaegsaktiver (fortsat)

t.kr.

Kostpris 1. januar 2016
Tilgange
Afgange

Kostpris 31. december 2016

Vaerdireguleringer 1. januar 2016
Valutakursreguleringer
Arets resultat

Vaerdireguleringer 31. december 2016

Regnskabsmxssiq vaerdi 31. december 2016

Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

Modervirksomhed

Kapitalandele i Tilgodehavender Kapitalandele i
tilknyttede hos tilknyttede associerede

virksomheder virksomheder virksomheder I alt

88.005 69.061 10.257 167.323
100.420 61.600 0 162.020

0 -24.211 0 -24.211

188.425 106.450 10.257 305.132

34.392 0 -1.669 32.723
1.711 0 -900 811

51.465 0 5.064 56.529

87.568 0 2.495 90.063

275.993 106.450 12.752 395.195

Af de langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forventes 22.700 t.kr. at modtages
inden for 1 ar.

Modervirksomhed

Navn Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder

Scandinavian Farms Pig Industries Ltd. Hong Kong 66,34

Associerede virksomheder

Scandinavian Farms Ltd. Hong Kong 50,00

7 Periodeafgraensningsposter

Koncern

Periodeafgrxnsningsposter omfatter periodisering of omkostninger, der f0rst vedr~rer efterf~lgende
ar.

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen bestar of 1.000.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt s~rlige rettigheder.
Aktiekapitalen har ikke vaeret ~ndret de seneste 5 ar.
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9 Langfristede gaeldsforpligtelser

Koncern

Gaeld i alt Afdrag Langfristet Restgaeld
t.kr. 31/12 2016 naeste ar andel efter 5 ar

Gaeld til banker 177.100 54.214 122.886 0
G~Id til associerede

virksomheder 24.098 0 24.098 0
Gaeld til selskabsdeltagere og

ledelse 108.307 0 108.307 108.307

309.505 54.214 255.291 108.307

Modervirksomhed

Af de langfristede gxldsforpligtelser forfalder 108.307 t.kr. severe end 5 ar fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre 0konomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen leaser grunde under ikke-opsigelige operationelle leasingaftaler. De fremtidige minimums-
forpligtelser vedr0rende ikke-opsigelige opreationelle leasingkontrakter, der er indgaet pr. 31.
december 2016, men som ikke er opfmrt som forpligtelser udg0r 59.239 t.kr. (2015: 19.145 t.kr.).

Modervirksomhed

Moderselskabet har afgivet hensigtserkl~ring om, at yde finansiel st~tte til det associerede selskab
Scandinavian Farms Ltd.

11 Naertstaende garter

Koncern

Scandinavian Farms Invest A/S' naertstaende garter omfatter f~lgende:

Bestemmende indflydelse

Naertstaende part Bop~l/Hjemsted

S~nderborg Korn ApS S~nderborg
Hdjvangen Private Equity ApS Frederikshavn
Thoraso ApS Sindal
J.B. M~Iler Holding ApS LOgumkloster

Grundlagfor
bestemmende indflydelse

Kapitalbesiddelse
Kapitalbesiddelse
Kapitalbesiddelse
Kapitalbesiddelse

25



EY Scandinavian Farms Invest A/S

Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Transaktioner med naertstaende parter

t.kr. 2016 2015

Modervirksomhed
Udbetalt rentetilskrivning for Ian 1.600.590 1.600.590

G~Id til S~nderborg Korn ApS 36.553.471 36.553.471

G~Id til H~jvangen Private Equity ApS 36.553.471 36.553.471

Gaeld til Thoraso ApS 21.661.320 21.661.320

G~Id til J.B. M011er Holding ApS 13.538.320 13.538.320

Der har ikke vaeret transaktioner med nxrtstaende garter i regnskabsperioden, som ikke er foretaget pa

normale markedsvilkar.

Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015

12 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter indre v~rdis metode 54.860 35.840

Overf~rt resultat 4.482 -1.510

59.342 34.330

13 Reguleringer
Af- og nedskrivninger 21.478 12.852

Indt~gter of kapitalandele i associerede virksomheder -4.901 -2.291

Finansielle indt~gter -1.063 -259

Finansielle omkostninger 16.581 11.711

32.095 22.013

14 ~ndring i driftskapital
~Endring i varebeholdninger -35.621 -41.433

~Endring i tilgodehavender -4.229 -1.961

<Endring i leverand~rgaeld m.v. 2.682 -175

Andre aendringer i driftskapital 8.364 7.869

-28.804 -35.700

15 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger if~lge balancen 33.489 13.972

Kortfristet gaeld til banker -188.450 -65.662

-154.961 -51.690
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